
	 			 	
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

 
	

	
	
	
	
D.D	n.	215					

Anno	2023	

	

	

	

	

	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

	

RICHIAMATO	 lo	Statuto	del	Gran	Sasso	Science	Institute;	
RICHIAMATO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità;	
RICHIAMATA	 la	Delibera	N°	74/C2022	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	

2022,	 con	 cui	 il	 Direttore	 Generale	 è	 stato	 delegato,	 con	 i	 relativi	 poteri	 di	
determinazione	 a	 contrarre,	 aggiudicazione	 e	 autorizzazione	 alla	 spesa,	 per	
l’affidamento	e	la	stipula	dei	contratti	relativi	all’acquisizione	di	lavori,	servizi	
e	forniture	di	importo	non	superiore	alla	soglia	comunitaria;			

VISTO	 il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	
della	 legge	 21	 giugno	 2022,	 n.	 78,	 recante	 delega	 al	 Governo	 in	materia	 di	
contratti	pubblici”	e,	in	particolare	l’art	50,	comma	1	lett.	b);	 	

CONSIDERATA												la	richiesta	di	ordinativo	prot.	4786	del	22/06/2023	presentata	dalla	Prof.ssa	
Speranza	Feliciano	in	qualità	di	responsabile	del	progetto	con	la	quale	è	stata	
rappresentata	l’esigenza	dell’avvio	della	procedura	finalizzata	alla	conclusione	
di	un	Accordo	Quadro	per	la	fornitura	di	materiale	di	laboratorio,	occorrenti	
per	il	progetto	CHANGES	Spoke	5;	

VALUTATA	 	 	 	 	 	 	 	 	 positivamente	 la	 proposta	 avanzata	 che	 consente,	 attraverso	 lo	 strumento	
dell’Accordo	Quadro,	quale	procedura	di	 scelta	più	 snella	 e	 semplificata	per	
acquisire	 forniture	 di	 importo	 inferiore	 alla	 soglia	 comunitaria,	 in	 quanto	 il	
ricorso	la	razionalizzazione	degli	acquisti	dei	beni	comuni	a	più	soggetti	e	una	
più	efficiente	azione	amministrativa	finalizzata	alla	riduzione	delle	attività	e	dei	
costi	a	carico	delle	strutture	amministrative	interessate;	

CONSIDERATO	 il	valore	stimato	dell’appalto	e	pari	ad	euro	39.000,00	IVA	esclusa,	47.580,00	
Euro	IVA	inclusa,	per	una	durata	del	servizio	di	18	mesi	o	fino	a	esaurimento	
dell’importo	contrattuale	se	precedente;	

RICHIAMATO	 il	provvedimento	del	Direttore	Generale	Prot.	4647	del	16/06/2023	con	cui	è	
stato	nominato	il	sig.	Alfonso	Amen	Responsabile	Unico	del	Progetto	ai	sensi	
dell’art.	15	del	D.Lgs.	36/2023	e	s.m.i.	per	l’acquisizione	in	oggetto;	

RITENUTO		 pertanto	 di	 dover	 procedere	 all’indizione	 di	 apposito	 avviso	 pubblico	 per	
l’espletamento	di	indagini	di	mercato	propedeutiche	alla	individuazione	delle	
migliori	 quotazioni	 finalizzate	 all’eventuale	 stipula	 di	 accordo	 quadro	 con	
operatori	del	settore;	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
per	la	definizione	di	un	accordo	quadro	per	la	fornitura	di	
componenti	elettronici,	articoli	tecnici	di	laboratorio,	
materiale	elettrico	per	laboratori,	piccola	strumentazione	
scientifica	 e	 di	 laboratorio,	 utensileria	 per	 laboratori	 e	
officina”	–	Progetto	CHANGES	
	
CIG:	Z703BA5513	
CUP:	D53C22002560006	

	 	
	
	

	



	 			 	
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

VISTI	 i	preventivi	presentati	dagli	o.e.	aderenti	alla	manifestazione	di	interesse	su	
richiesta	del	RUP	risultano	i	seguenti:	

DEVICE	STORE	s.r.l.		di	cui	al	prot.	n.	5257	del	06/07/2023	pari	a	euro	
17.695,65	+	iva,	21.588,69	euro	iva	al	22%	inclusa;	

UNIFO	s.r.l.	di	cui	al	prot.	n.	4985	del	06/07/2023	pari	a	euro	18.218,10	+	iva,	
22.226,08	euro	iva	al	22%	inclusa;	

VISTA																														l’offerta	inviata	dell’Operatore	Economico	Device	Store	s.r.l.,	sede	via	Vetoio	
snc,	L’Aquila	-	67100,	(AQ),	PI:	01652690668,	pari	a	euro	17.695,65	iva	esclusa,	
euro	21.588,69	iva	inclusa,	acquisita	al	protocollo	con	n.	5257	del	06/07/2023;	
risultante	l’offerta	economicamente	più	bassa	a	parità	di	condizioni;	

ACCERTATA		 la	regolarità	del	DURC,	e	l’assenza	di	annotazioni	riservate	ANAC,	acquisite	le	
autodichiarazioni	ai	sensi	del	DPR	445/2000	allegato	A	e	antipantouflage;	

ACCERTATA	 la	disponibilità	finanziaria	del	budget	2023	del	progetto	CHANGES	alle	voci:	

CA.01.01.02.03.01	 –	 “Attrezzature	 scientifiche	 per	 laboratori”	 la	 somma	 di	
12.608,42	euro;	

CA.01.01.02.03.02	–	“Altre	attrezzature	scientifiche”	 la	somma	di	136,00	euro;	

	 CA.04.03.05.01.01–	“Materiali	di	consumo	per	laboratori”	la	somma	di	3.582,64	
euro;	

	 CA.04.03.09.02.01	–	“Acquisto	beni	strumentali	<	€	150”	la	somma	di	1.368,59	
euro;	

	
DECRETA	

	

ART.	1	

	

Per	le	motivazioni	sopra	riportate,	è	autorizzato	l’affidamento	diretto	per	la	definizione	di	un	accordo	

quadro	della	durata	di	18	mesi	per	la	fornitura	di	componenti	elettronici,	articoli	tecnici	di	laboratorio,	

materiale	 elettrico	per	 laboratori,	 piccola	 strumentazione	 scientifica	 e	di	 laboratorio,	utensileria	per	

laboratori	 e	officina”	all’operatore	economico	Device	Store	 s.r.l.,	 sede	via	Vetoio	 snc,	67100	L’Aquila	

(AQ),	P.I.	01652690668,	per	un	importo	complessivo,	presunto	e	non	garantito,	senza	minimo	garantito	

annuo	in	39.000,00	euro	IVA	esclusa,	per	complessivi	47.580,00	Euro	IVA	al	22%	inclusa;	

	

																																																																																								ART.	2	

	

Di	autorizzare	la	spesa	complessiva	di	€	17.695,65	+	iva	al	22%,	ovvero	€	21.588,69	iva	inclusa,	a	
carico	del	bilancio	e.f.	2023	da	imputare	alle	seguenti	voci	del	progetto	Changes:	
CA.01.01.02.03.01	 –	 “Attrezzature	 scientifiche	 per	 laboratori”	 la	 somma	 di	 12.608,42	 euro	 +	 iva;																		

CA.01.01.02.03.02–	 “Altre	 attrezzature	 scientifiche”	 la	 somma	 di	 136,00	 euro+	 iva;												

CA.04.03.05.01.01–	 “Materiali	 di	 consumo	 per	 laboratori”	 la	 somma	 di	 3.582,64	 euro	 +	 iva;												

CA.04.03.09.02.01	–	“Acquisto	beni	strumentali	<	€	150”	la	somma	di	1.368,59	euro	+	iva	

																				

	

	 Il	Direttore	Generale	

	 Dott.	Mario	Picasso	

 
 

 


		2023-07-10T17:48:19+0200
	PICASSO MARIO




